平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成22年10月25日
各 位

上場会社名 群栄化学工業株式会社

代表者 代表取締役社長 有田 喜一

（コード番号 4229）

問合せ先責任者 常務取締役総合企画部門長 有田喜一郎

（TEL 027-353-1810）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成22年７月30日に公表した業績予想（連結・個別）及び平成22年5月14日に
公表した配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,000 370 420 300 4.18

今回発表予想(B) 11,400 550 650 520 7.24

増減額(B-A) 400 180 230 220

増減率(%) 3.6 48.6 54.8 73.3

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

9,290 47 120 15 0.21

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 21,600 350 470 270 3.76

今回発表予想(B) 22,400 800 950 680 9.47

増減額(B-A) 800 450 480 410

増減率(%) 3.7 128.6 102.1 151.9

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

19,198 73 237 △41 △0.58

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,900 270 440 400 5.56

今回発表予想(B) 10,200 450 660 590 8.20

増減額(B-A) 300 180 220 190

増減率(%) 3.0 66.7 50.0 47.5

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

8,543 △40 116 470 6.56

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,300 30 300 250 3.48

今回発表予想(B) 19,700 490 750 650 9.04

増減額(B-A) 400 460 450 400

増減率(%) 2.1 1,533.3 150.0 160.0

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

17,394 △197 26 308 4.29

-1-

修正の理由

 平成23年３月期第２四半期累計期間において、化学品事業では主に電子材料向け樹脂及び自動車関連向け樹脂が順
調に回復し、また、食品事業では記録的な猛暑が異性化糖の大幅な販売増をもたらし、前半の不振をカバーした結果、当
社グループにおける売上高が増収となりました。一方、利益面においては、生産効率の向上に取り組み、コスト削減に努め
た結果、予想を上回る見込みとなりましたので、平成23年３月期第２四半期累計期間（平成22年４月１日～平成22年９月30
日）の連結・個別の業績予想を上記の通り上方修正いたします。
 平成23年３月期通期（平成22年４月１日～平成23年３月31日）の業績予想につきましては、第３四半期会計期間以降は、
円高の進行、海外経済の減速や国内のデフレ長期化懸念等、不確かな要素もあり厳しい経営環境が予測されますが、積
極的な営業活動や更なる生産効率の向上、コスト削減に努めてまいります。これらの取り組みに加え、第２四半期累計期
間の結果を受け、当初予想を上回る見込みとなりましたので、平成23年３月期通期（平成22年４月１日～平成23年３月31
日）の連結・個別の業績予想を上記の通り上方修正いたします。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は、今後さまざまな
要因によって予想数値と異なる場合があります。

● 配当予想の修正について

修正の理由
 当社グループは、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要政策として位置付けており、業績に裏付けされた成果の
配分を株主の皆様に行うことを基本方針とし、安定的に配当を行うことを公表しております。
 平成23年３月期の第２四半期累計期間の業績が当初予想を大幅に上回る見込みとなったことを勘案し、中間配当３円、
期末配当２円の合計５円と修正させていただきます。

以 上

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成22年５月14日発表）

― ― ― 3.00 3.00

今回修正予想 ― 3.00 ― 2.00 5.00

当期実績 ― ― ―

前期（平成22年3月期）実績 ― ― ― 3.00 3.00

-2-